1

第３１回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１８年１１月８日（水） １０：００～１１：１５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、倉田

監事
 ○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、金チームリーダー、深井チームリー

ダー、智田チームリーダー、花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【報告】
１ 平成１９年度予算要求にかかる科学技術課の２回目回答（１１月１日付）とこれに伴

う変更・資料提出について
   科学技術課からの２回目の回答について資料をもとに説明があり、資料提出が求め

られているものについて早急に作成することとした。

２ 第７回教育研究協議会の資料について
   第７回教育研究協議会の資料について確認を行った。

３ 推薦入試Ａ・Ｂの出願状況について
   平成１９年度推薦入試Ａ・Ｂの出願状況について報告があった。

４ 高校の必履修科目未履修への対応について
   文部科学省より「平成１９年度大学入学者選抜における調査書の取扱い」の通知が

あり、これに基づいた本学の対応について報告があった。

○ その他
 ・学内外情勢について

 高校訪問
     １１月７日（火） 秋田高校・秋田北高校
    〈今後の予定〉
     １１月１３日（月） 本荘高校 １１：００～
     １１月１４日（火） 秋田中央高校 １６：００～

 2

 さきがけコラム（夕刊）
     第１回 １１月１日（水） 小林学長
     第２回 １１月８日（水） 新岡理事
      以降、毎週水曜日夕刊に掲載予定（２００７年１０月まで）

 公立大学協会学長会議・臨時総会
   １１月６日（月）に行われた公大協学長会議・臨時総会について報告があった。

 ・その他

 アグリビジネス創出フェア２００６
１０月２５日（水）・２６日（木）におこなわれたアグリビジネス創出フェア

２００６の概要について報告があり、商談・取材について成果があったとのこと

であった。

 学長と学生との懇談会（大潟キャンパス）
   １１月１５日（水） １６：００～

以 上